Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 12.11.2020 г. Менделеевск № 648

О внесении изменений  в Постановление

исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района Республики

Татарстан от 30.10.2020 года № 617

  В соответствии Законом Российской Федерации от 25 октября 1991 года №

1807-1 «О языках народов Российской Федерации»; Стратегия государственной

национальной  политики  Российской  Федерации на период до 2025 года, утвержден-

ной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666;

Закон Республики Татарстан от 8 июля 1992 года № 1560-ХП «О государственных

языках Республики Татарстан и других языках в Республике Татарстан»

Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района  Республики

Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести в муниципальную программу «Сохранение, изучение и развитие

государственных языков Республики Татарстан и других языков в   образовательных

учреждениях Менделеевского муниципального района Республики Татарстан на 2021

- 2022 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 30.10.2020 года №

617 следующие изменения:

1.1. пункт «Ожидаемые результаты» раздела «Паспорт программы» дополнить

абзацами следующего содержания:

«- Доля охвата обучением и воспитанием детей татарской национальности

на родном татарском языке в дошкольных образовательных организациях составит

14 процентов.

-  Доля охвата обучением и воспитанием детей татарской национальности

на родном татарском языке в общеобразовательных организациях составит                 15

процентов.

- Доля охвата обучением детей русской национальности на родном

русском языке в общеобразовательных организациях составит 100 процентов.»

1.2. раздел «План мероприятий по реализации программы» дополнить пунктом

 VII. Индикаторы Программы

Индикаторами Программы являются:

Индикаторы оценки конечных результатов,

единицы измерения

Значения

индикаторов

2020

год

(оценка)

2021

год

2022

 год

Доля охвата обучением и воспитанием детей

татарской национальности на родном татарском

языке в дошкольных образовательных

организациях, процентов

12 13 14

Доля охвата обучением и воспитанием детей

татарской национальности на родном татарском

языке в общеобразовательных  организациях,

процентов

13 14 15

Доля охвата обучением детей русской

национальности на родном русском языке в

общеобразовательных организациях, процентов

100 100 100

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Менделеевского

муниципального района в сети «Интернет» www.mendeleevsk.tatar.ru и опубликовать

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан

pravo.tatarstan.ru.

3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан  Ямалееву Е.И.

И.о.руководителя                                                                                    С.В.Метальников

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/